
UCHWAŁA NR 0007.334.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 6 ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.2) ) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - w wysokości 50,00 zł brutto za 
1 m3; 

2) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych - 
w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi polegające na 
pozbywaniu się zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie Gminy Czerwieńsk: 

1) odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 250,00 zł za 1 m3 brutto; 

2) odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 500,00 zł  za 1 m3 
brutto.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/129/12 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 25 kwietnia  2012 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2012 r., poz. 1099). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogloszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogloszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549, 1768. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0D5DA8-A862-4033-B1E3-C3D96C0F3A55. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art.6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) w stosunku do właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady 
komunalne, a którzy są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, muszą zostać określone górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadow 
komunalnych a także należy określić górne stawki opłaty za opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku bezodpływowym i opróżnianie osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i ich transport. 

Określając wysokość górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiorniku 
bezodpływowym i opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport  
nieczystości ciekłych i zgromadzonego w osadniku osadu, wzięto pod uwagę koszty przyjęcia tych ścieków 
w najbliższych punktach zlewnych oraz pozostale koszty ponoszone przez przedsiębiorców uprawnionych 
do wykonywania tego rodzaju usługi. 

Ustalenie górnych stawek opłat uslugi w zakresie odpadów komunalnych wprowadza możliwość 
ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Czerwieńsk. Przedsiębiorcy 
odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych mogą regulować ceny 
świadczonych przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych 
stawek opłat określonych w przedmiotowej uchwale. Istota górnej stawki opłaty tożsama jest z istotą ceny  i 
służyć ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za 
swoje usługi. 

 Górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych będą miały także zastosowanie gdy właściciele nieruchomości nie będą 
posiadali umów i dowodówuiszczania opłat za ww. usługi. 

 

 

Opracowała: 
Monika Pietrowicz-Szmyt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E0D5DA8-A862-4033-B1E3-C3D96C0F3A55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



